
      

 

 

      

 

 

   

     

 

    

  

   

 

  

 

 

 

   

  

  

    

    

  

  

   

  

  

    

       

    

  

      

        

   

  

 

    

   

      

   

    

  

   

    

     

  

     

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale
 
UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi
 

AOOOUSPBR REG. UFF. prot. n.4542/1 Usc. Brindisi, 4 luglio 2013 

IL  DIRIGENTE 

VISTO l’elenco dei movimenti disposti nei confronti dei docenti di scuola primaria 

interessati alla provincia di Brindisi di cui al proprio provvedimento 

prot. n. 4133 del 5/6/2013, data di pubblicazione per tutto il   territorio 

nazionale prevista dall’O.M. n. 9 concernente le norme di attuazione del 

C.C.N. I. relativo alla mobilità del personale docente educativo ed ATA per 

l’a.s. 2013/14; 

VISTO l’analogo elenco inerente i docenti di scuola primaria interessati alla provincia 

di Lecce pubblicato dal competente Ambito Territoriale con provvedimento 

prot. n. 5838 del 14/06/2013, data successiva al termine previsto dalla citata 

O.M. n. 9, che, di fatto, non ha confermato il trasferimento dalla provincia di 

Brindisi a quella di Lecce delle docenti Papaleo Loredana –già titolare presso 

l’I.C. Sant’Elia Commenda- e Sergio Anna Rita – già titolare presso l’I.C. 

Paradiso Tuturano-, disposto dal movimento generale del 5/6/2013; 

ACCERTATO che l’intervenuto mancato trasferimento delle citate docenti 

Papaleo e Sergio comporta la necessità di ridefinire i trasferimenti di questa   

provincia dei docenti di scuola primaria, dovendo assicurare alle predette 

insegnanti il rientro nella propria sede di titolarità assegnata ad altri nel corso 

del movimento; 

ATTESA la necessità di provvedere alle consequenziali rettifiche che scaturiscono 

dalla revisione delle posizioni di ogni singolo docente che, con effetto domino, 

viene coinvolto nella rideterminazione del movimento; 

D E C R E T A 

Per le ragioni espresse in premessa, l’elenco dei movimenti disposti nei confronti dei 

docenti di scuola primaria interessati alla provincia di Brindisi pubblicato con proprio 

provvedimento prot. n. 4133 del 5/6/2013, è rettificato nella parte riguardante i 

sottoelencati docenti, così come indicato a fianco di ciascuno di essi: 

1.	 La docente Cretì Giuseppa Maria, n. 14/11/1966, che a seguito del mancato 

trasferimento della docente Papaleo Loredana risulta in soprannumero presso 

l’I.C. Sant’Elia-Commenda di Brindisi, avendo presentato domanda di mobilità 

volontaria e non trovando disponibilità nelle sedi richieste, viene inserita 

d’Ufficio nell’elenco delle docenti in attesa di sede assumendo la titolarità su 

BREE000VZ8 – Provincia di Brindisi. 

2.	 La docente Serafino Laura, n. 14/10/1967, già titolare presso l’I.C. di San 

Michele Sal. e trasferita a domanda presso l’I.C. Paradiso-Tuturano di Brindisi, 

a seguito della conferma della docente Sergio Anna Rita non trova più 

disponibilità presso l’I.C. Paradiso–Tuturano. Di conseguenza, nel rispetto del 

punteggio e dell’ordine delle preferenze espresse, trova la disponibilità della 

sede presso l’I.C. Centro di Brindisi; 

g/g - DECRETO DI RETTIFICA MOVIMENTI PRIMARIA 



      

    

    

    

    

      

    

     

    

        

        

   

  

        

          

 

   

    

  

 

 

  

 

 
                                              

     

                                  

                        

       

        

      

              

                              

                                                  

 

 

       
                               

   
                         

                                        

 
 

 

 

3.	 La docente Stridi Stefania, n. 22/10/1969, già titolare su posto di sostegno 

presso il 2° circolo di Mesagne e trasferita a domanda su posto di tipologia 

comune presso l’I.C. Centro, a seguito della rettifica di cui al precedente punto 

2) non trova più disponibilità presso l’I.C. Centro. Di conseguenza, nel 

rispetto del punteggio e dell’ordine delle preferenze espresse, trova la 

disponibilità della sede presso il 2° I.C. di Francavilla Fontana; 

4.	 La docente Portaluri Maria Rosaria, n. 26/04/1953, già docente in attesa di sede 

e trasferita presso il 2° I.C. di Francavilla Fontana, a seguito della rettifica di 

cui al precedente punto 3) non trova più disponibilità presso il 2° I.C. di 

Francavilla Fontana. Di conseguenza, non trovando più sedi disponibili, 

rientra nell’elenco delle docenti in attesa di sede riassumendo la titolarità su 

BREE000VZ8 – Provincia di Brindisi. 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che 

si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I. 

concernente la mobilità del personale docente per l’a.s. 2013/14, sottoscritto 

l’11/3/2013, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 

C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183. 

IL DIRIGENTE 

Francesco CAPOBIANCO 

- ALL’ALBO DELL’UFFICIO S E D E 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEI CIRCOLI E DEGLI ISTITUTI 

COMPRENSIVI DELLA PROVINCIA LORO SEDI 

- C.T.P. c/o Scuola Media “Salvemini-Virgilio” BRINDISI 

- AL DIPARTIMENTO PROVINCIALE DEL TESORO 

DEL BILANCIO E DELLA PROGR. ECONOMICA
 

DIREZ. PROV.LE DEI SERVIZI VARI 

VIA RUBINI, 12 BRINDISI
 

- ALL’UFFICIO RUOLO S E D E 

- ALL’ U.R.P. S E D E 

e,p.c.: 

- ALL’ UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
DIREZIONE GENERALE B A R I 

- ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 
DI CATEGORIA LORO SEDI 

- ALLA STAMPA LOCALE S E D E 

g/g - DECRETO DI RETTIFICA MOVIMENTI PRIMARIA 


